
 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 
 

Ogg: AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA A PROCEDURA RISTRETTA SOPRA SOGLIA CON 
MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA SDAPA CONSIP 
 
PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL’ART.61 DEL D.L.GS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA IN OPERA DI UN SI7STEMA MULTIPROCESSORE PER L’INTELLIGENZA ARTIFICIALE 
(SMIA) - IBM SYSTEM POWER AC922 ”. IL BENE SARÀ UBICATO E RESO OPERATIVO PRESSO 
L’UNITÀ OPERATI7VA ICAR- ISTITUTO DI CALCOLO E RETI AD ALTE PRESTAZIONI- PRESSO LA SEDE 
DELL’AREA DELLA RICERCA NAPOLI 1, IN VIA PIETRO CASTELLINO 111 NAPOLI, DI PROPRIETÀ DEL 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE. 
PROGETTO IMPARA - IMAGING DALLE MOLECOLE ALLA PRECLINICA” COD. PIR01_00023, CUP 
B27E19000050006 POTENZIAMENTO DELL’INFRASTRUTTURA DI RICERCA DENOMINATA “EUBI – 
THE EUROPEAN RESEARCH INFRASTRUCTURE FOR IMAGING TECHNOLOGIES IN BIOLOGICAL A7ND 
BIOMEDICAL SCIENCES”; 
 
CODICE CIG 8192483AD5 -CUP B27E19000050006-CUI 80054330586201900628 
CPV: 30210000-4 -CODICE NUTS ITF 33 NAPOLI 
 
 
- Il Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche, con determina a contrarre prot.n° 0010773 
del 12/02/2020 firmata digitalmente in data 11/02/2020 ha avviato una gara europea per la 
FORNITURA IN OPERA DI UN SISTEMA MULTIPROCESSORE PER L’INTELLIGENZA ARTIFICIALE 
(SMIA) - IBM SYSTEM POWER AC922 ” DA INSTALLARE PRESSO L’UNITÀ OPERATIVA ICAR- 
ISTITUTO DI CALCOLO E RETI AD ALTE PRESTAZIONI- PRESSO LA SEDE DELL’AREA DELLA RICERCA 
NAPOLI 1, IN VIA PIETRO CASTELLINO 111 NAPOLI, DI PROPRIETÀ DEL CONSIGLIO NAZIONALE 
DELLE RICERCHE, per un importo complessivo pari a €  931.147,54 oltre IVA 
 
- in data 08 aprile 2020 è stato pubblicato il bando n. 2020/S 070-166328 sulla gazzetta ufficiale 
dell’Unione  Europea N. s 70, sulla GURI n. 42  V - Serie speciale - Contratti Pubblici  in data 
10/04/2020, nonché sul sito URP-CNR sezione Bandi e Gare in data 28/02/2020 (Prot. AMMCEN 
0015670 del 28/02/2020 e contestualmente il RUP ha dato avvio alla procedura di gara di cui trattasi 
tramite SDAPA CONSIP gara n. 2561578 del 15/05/2020; 
 
- entro il termine di scadenza previsto per il 16/06/2020 sono pervenute le offerte le seguenti offerte 
valide 
 

➢ ITD SOLUTIONS S.P.A. (930600,00 Euro) 
➢ MAUDEN S.R.L. (916500,00 Euro) 
➢ RICCA IT S.R.L. (890000,00 Euro),  
e che pertanto è risultata  aggiudicataria la ditta RICCA IT SRL 

 
 

CONSIDERATO 
 
- l’atto istruttorio, firmato digitalmente in data 03/08/2020 del Responsabile Unico del 
Procedimento Ing. Renato Marangio dal quale emerge la proposta di aggiudicazione; 
 



 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 
 

- il provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione prot. n° 50835 firmato 
digitalmente in data 03/08/2020 dal direttore di dipartimento DSB; 
 
- che il Responsabile del procedimento in data 03/08/2020 ha avviato i controlli relativi alla verifica 
del possesso dei requisiti dichiarati ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto; 
 
per tutto quanto sopra premesso e considerato, con il presente atto, il Direttore di dipartimento di 
Scienze Biomediche, Dott.ssa Daniela Corda, 
 

DISPONE 
 
-  di aggiudicare alla società RICCA IT SRL. con sede in via ZONA INDUSTRIALE II FASE CONTRADA 
MUGNO SN 97100 Ragusa (Rg)– PIVA o CF 01621030889, l’appalto specifico per la FORNITURA IN 
OPERA DI UN SISTEMA MULTIPROCESSORE PER L’INTELLIGENZA ARTIFICIALE (SMIA) - IBM SYSTEM 
POWER AC922 ” DA INSTALLARE PRESSO L’UNITÀ OPERATIVA ICAR- ISTITUTO DI CALCOLO E RETI 
AD ALTE PRESTAZIONI- PRESSO LA SEDE DELL’AREA DELLA RICERCA NAPOLI 1, IN VIA PIETRO 
CASTELLINO 111 NAPOLI, DI PROPRIETÀ DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE al prezzo di 
€ 890.000 (euro ottocentonovantamila/00) oltre IVA; 
 
- che l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50 del 2016, sia 
subordinata all’esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
 
-di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo delle seguenti spese: 
 
€ 931.147,54 oltre IVA di legge, Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”, sul GAE 
P0000151 ”PON IMPARA”;  

 

• € 5.978,00, Voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara”, sul GAE P0000002 Progetto 
DSB.AD001.022 per le spese di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara;  

• € 375,00, Voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara”, sul GAE P0000002 Progetto 
DSB.AD001.022 per la contribuzione dovuta all’Autorità Nazionale Anticorruzione.  
 
 
- La pubblicazione del presente provvedimento nelle modalità e termini previsti dalla normativa 
vigente. Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Lazio; 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche  
Dr.ssa Daniela CORDA 

 


		2020-09-25T13:42:21+0200
	Corda Daniela




